
 
CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt.br.60/19  
Ulcinj, 23. april 2019.godine 
 

 
ZAPISNIK O PREGOVARANJU 

 
 
 Sačinjen dana 23.4.2019.godine, u prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva u Ulcinju, 
povodom predloga advokata Strugar Nikole i okrivljenog Golić Amira, o razmatranju mogućnosti 
zaključenja Sporazuma o priznanju krivice, zbog izvršenja krivičnog djela nedozvoljen prelaz državne 
granice i krijumčarenje ljudi iz čl. 405 st. 2 Krivičnog zakonika Crne Gore. 
 

P r i s u t n i   s u: 
DRŽAVNI TUŽILAC                    OKRIVLJENI 
Vladimir Savović                                 Golić Amir 
        
ZAPISNIČAR                                                                    Branilac 
Ramiza Bajramović                           Adv. Strugar Nikola   

Započeto u 09,00 časova 
 

Okrivljeni GOLIĆ AMIR, JMBG 0112985223028, od oca Kasima i majke Džemile rodjene 
Škretović, rođen 1.12.1985.godine u Baru, gdje i prebiva, Šušanj, državljanin Crne Gore, trgovac, 
neoženjen, pismen, sa završenom srednjom školom, lošeg imovnog stanja, neosudjivan 
  

Okrivljeni je poučen da ima pravo da angažuje branioca u bilo kojoj fazi postupka pregovaranja; 
da Sporazum o priznanju krivice mora biti sačinjen u pisanoj formi; da data saglasnost za Sporazum o 
priznanju krivice mora biti potpun i mora obuhvatiti sve elemente Sporazuma, jer djelimična saglasnost 
ne može da dovede do zaključenja Sporazuma; da razumije značenje priznanja, da priznanje mora biti 
potpuno, u cjelini, dobrovoljno, svjesno i sa razumijevanjem i da može biti dato u odnosu na jedno ili više 
krivičnih djela; da je priznanje dato samo u svrhu Sporazuma o priznanju krivice i da se u druge svrhe ne 
može koristiti; da od Sporazuma može odustati; da će Sporazum, ukoliko bude odobren od strane suda, 
biti osnov za donošenje presude protiv koje nema pravo žalbe; da je upoznat sa mogućnošću plaćanja 
troškova krivičnog postupka, naknade štete, povraćaja stvari ili poništaja pravnog posla; da ima pravo da 
prisustvuje ročištu na kome sud odlučuje o Sporazumu o priznanju krivice, te da će sud, ukoliko ne dođe 
na ročište, a uredno je pozvan, rješenjem odbaciti Sporazum o priznanju krivice; da će nakon 
pravosnažnosti rješenja kojim sud odbija Sporazum o priznanju krivice, Sporazum i svi spisi koji su sa 
njim povezani biti uništeni pred sudom, o čemu će biti sačinjena službena zabilješka, a sudija koji je donio 
rješenje neće moći da učestvuje u daljem postupku, a njegovo priznanje dato u Sporazumu ne može biti 
dokaz u krivičnom postupku; da će mu rješenje suda o Sporazumu o priznanju krivice biti dostavljeno, 
kao i državnom tužiocu, braniocu, oštećenom i njegovom punomoćniku; da u slučaju zaključenja 
Sporazuma o priznanju krivice gubi pravo na suđenje i pravo na žalbu na presudu donijetu na osnovu tog 
Sporazuma.  
  



Upitan da li je razumio date pouke o svojim pravima, isti izjavi: 
 
U potpunosti sam razumio koja su moja prava u ovom postupku, a u vezi zaključenja Sporazuma 

o priznanju krivice, i o ovom sporazumu ću pregovarati u prisustvu mog branioca, advokata Nikole 
Strugara iz Bara. 

 
      P.P. 

                                                                   _____________________ 
 
 Državni tužilac predlaže okrivljenom da zaključe Sporazum o priznanju krivice tako što će 
okrivljeni priznati krivicu za krivično djelo koje mu je stavljeno na teret. Ukoliko okrivljeni prizna krivicu za 
navedeno krivično djelo, istom se predlaže da mu se na osnovu čl. 4 st. 2, 5, 13, 15, 36, 42, 52, 53 i 54 
Krivičnog zakonika Crne Gore i čl. 226 i 229 Zakonika o krivičnom postupku, prethodno utvrdi kazna 
zatvora u trajanju od 6 (šest) mjeseci, te izrekne uslovna osuda, na način što mu se prethodno utvrdjuje 
kazna zatvora u trajanju od 6 (šest) mjeseci, i istovremeno odredjuje da se ista neće izvršiti ako okrivljeni 
u roku od 2 (dvije) godine po pravosnažnosti presude ne učini neko novo krivično djelo. Okrivljeni Golić 
Amir obavezuje se da na ime troškova krivičnog postupka uplati novčani iznos od 30 evra na ime sudskog 
paušala, u korist Budžeta Crne Gore, sve u roku od 15 dana po pravosnažnosti presude donijete na 
osnovu Sporazuma o priznanju krivice. Okrivljeni Golić Amir odriče se prava na žalbu.  
 Primjenom odredbi čl. 405 st. 4 KZ CG oduzima se PMV marke Golf 4, 1,6 TDI, reg. oznaka UL 
AU 933. 
 Na osnovu čl. 112 i čl. 113 KZ CG od okrivljenog se oduzima novac u iznosu od 300 (trista) evra, 
kao imovinska korist pribavljena krivičnim djelom 

 
 Nakon ovog okrivljeni izjavi da prihvata predlog državnog tužioca i da želi da zaključi Sporazum 
o priznanju krivice pod navedenim uslovima. 
 
 Pošto je postignuta saglasnost o svim bitnim elementima Sporazuma, to će se sačiniti poseban 
zapisnik o priznanju krivice okrivljenog.  
 
 Pregovaranje je završeno u 09,20 časova. 
 

 Konstatuje se da državni tužilac, okrivljeni i njegov branilac nemaju primjedbi na zapisnik. 
 
 

 
DRŽAVNI TUŽILAC        OKRIVLJENI 
Vladimir Savović       _______________________ 
                       Golić Amir 
ZAPISNIČAR         
Ramiza Bajramović        BRANILAC 
         ______________________ 
 
 
 
 
 



 

CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt.br.60/19  
Ulcinj, 23. april 2019.godine 

 
 

Z A P I S N I K  
 
 
 Sačinjen dana 23.4.2019.godine, u prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva u Ulcinju, o 
saslušanju okrivljenog Golić Amira iz Bara, nakon prihvatanja predloga za zaključenje Sporazuma o 
priznanju krivice između Osnovnog državnog tužilaštva i okrivljenog, zbog krivičnog djela nedozvoljen 
prelaz državne granice i krijumčarenje ljudi iz čl. 405 st. 2 Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 
P r i s u t n i   s u: 

 
 

DRŽAVNI TUŽILAC                     OKRIVLJENI 
Vladimir Savović                                  Golić Amir 
        
ZAPISNIČAR                                                                     Branilac 
Ramiza Bajramović                             Adv. Nikola Strugar  

 
Započeto u   09,00 časova 

 
 
 Okrivljeni Golić Amir sa podacima kao u spisima predmeta. 
 
 Okrivljeni je upozoren, da bez obzira na postignuti usmeni dogovor i sve radnje u postupku 
pregovaranju o uslovima Sporazuma, u svako doba, a do konačnog potvrđivanja Sporazuma od strane 
suda, može odustati od Sporazuma. 
 
 Okrivljeni izjavi da je razumio koje krivično djelo mu se stavlja na teret i na koju kaznu može biti 
osuđen za to krivično djelo i da u prisustvu svog branioca želi iznijeti svoju odbranu:  

 
             Priznajem izvršenje krivičnog djela koje mi se stavlja na teret. Naime, živim u jako teškim uslovima 
kao podstanar u naselju Šušanj u Baru, a jedini izvor prihoda mi je branje lovorike i pelina, preprodaja 
voća i povrća i tome slično, te sam iz tog razloga zapao i u izvijesne dugove kako bih podmirio osnovne 
životne potrebe. Vjerovatno je neko kome su poznati moji uslovi života dao moj broj telefona meni 
nepoznatom licu koje me je dana 15.4.2019.godine kontaktiralo obrativši mi se na albanskom jeziku i 
predstavivši mi se po nadimku Tedi ili Todi,nijesam dobro zapamtio .Ja solidno razumijem albanski jezik, 
ali ga ne govorim, ali smo nekako uspijeli da se razumijemo, malo na albanskom malo na engleskom 
jeziku. Uglavnom, ovo lice mi je ponudilo 300 evra da iz Ulcinja do kampa za azilante u Podgorici 
prevezem neke migrante. Nije mi poznato da li je ovo lice koje je govorilo albanski jezik iz Crne Gore, 
Albanije, ili sa Kosova, jer ne poznajem toliko dobro albanski jezik da bih na osnovu njegovog govora to 



mogao da zaključim. Ja i nemam vlastiti automobil, ali sam prihvatio ovu ponudu planirajući da iznajmim 
automobil, obzirom da iznajmljivanje nekog jeftinijeg automobila nikako ne može biti 300 evra. Ovo 
nepoznato lice mi je reklo da će grupu od desetak migranata oko ponoći, dakle u noći 
15./16.4.2019.godine, dovesti kod katoličke crkve u naselju Štoj. Tada sam mu rekao da ne mogu i ne 
želim da vozim toliko ljudi, jer nisam ni znao kod koga bih mogao uopšte naći veći automobil, te sam mu 
rekao da ću pitati nekog svog poznanika da li bi on nekolika migranta prevezao od Ulcinja do Podgorice, 
na isti način kao i ja, takodje za novčanu nadoknadu. Tačnije, od meni obećanih 300 evra ja bih mu dao 
100 evra. Obzirom da me ovo nepoznato lice kontaktiralo u popodnevnim časovima ja sam morao brzo 
negdje naći vozilo, te sam se počeo brzo raspitivati ko u Ulcinju izdaje vozila, te sam saznao da kod Fadila 
Curanovića, koji živi u naselju Vladimir, mogu iznajmiti vozilo. Nazvao sam Fadila, te smo se našli u centru 
naselja Vladimir, koji je rekao da ima samo PMV VW Golf 4, dizel, sive boje automatik. Cijena 
iznajmljivanja je 20 evra po danu. Nije htio odmah da uzme novac, već je rekao da ću mu platiti kad vratim 
vozilo, na šta sam mu rekao da ću ga svakako vratiti za dan-dva, jer mi u tom trenutku palo na pamet da 
bih tim vozilom, kad sam ga već iznajmio, mogao razvesti neko voće po minimarketima. Kad sam 
obezbjedio sebi vozilo kontaktirao sam Anđušić Bojana koji živi u Golubovcima, objasnio mu situaciju i 
ponudu koju imam, te je on rekao da će doći do Ulcinja kako bi i on do Podgorice odvezao nekoliko 
migranata. Bojan Anđušić je oko ponoći došao u Ulcinj, našli smo se u selu Ćurke, ali mi je onda rekao 
da se predomislio, te da ne želi da vozi nikakve migrante. Pristao je samo da mu od 300 evra dam 100 
evra da svojim vozilom Micubiši Pajero ide ispred mene, te da mi javi ako na putu naidje na policiju. Dakle, 
ja sam sam, vozeći ovaj Golf 4, otišao do katoličke crkve, dok je Anđušić Bojan ostao na putu koji vodi iz 
Štoja ka mjestu Ćurke. Ja sam kod crkve primjetio grupu od desetak ljudi, a obzirom da se bližila ponoć, 
shvatio sam da se radi o grupi migranata za koje je dogovoreno da me tu čekaju. Dovezao sam se do te 
grupe, izašao iz vozila, kada mi je prišao oniži čovjek, starosti oko 50 godina. Nisam siguran da li je to 
onaj čovjek kojim sam prethodno razgovarao telefonom, ili je on eventualno poslao nekog drugog čovjeka. 
Uglavnom, i ovaj čovjek mi je kratko na albanskom jeziku objasnio da su to migranti koje treba odvesti do 
Podgorice i pružio mi 300 evra, tj. 6 novčanica po 50 evra, koje sam uzeo i stavio u džep. Tek tada sam 
mu rekao da je druga osoba koja je trebala da preveze ostatak migranata odustala od dogovora, te smo 
se tu na brzinu razumjeli da u Golf udje 6 osoba, a moralo je stati makar 6 osoba da se neka djeca ne bi 
razdvajala od roditelja. On vjerovatno nije imao vremena tu sa mnom dalje da se raspravlja, te mi nije 
poznato šta je planirao nakon toga da uradi sa ostalim migrantima, a sad nijesam siguran da li ih je ostalo 
troje ili četvoro, jer se sve ovo o čemu vam pričam odigrava u nekolika minuta i po mraku. Nakon što su 
ušli u vozilo krenuo sam putem ka selu Ćurke. Nakon nekoliko kilometara vožnje naišlo je policijsko vozilo. 
Blicali su mi da stanem, ali sam ja dodao gas i nastavio put ka Podgorici, te sam vrlo brzo sustigao i 
pretekao Anđušića, a nakon kilometra vožnje parkirao vozilo uz put i pobjegao iz vozila. Vjerovatno da je 
policijsko vozilo odmah stiglo na lice mjesta i u mom vozilu zateklo ove migrante.  Pobjegao sam iz straha, 
pri čemu vam još jednom napominjem da sam sve ovo uradio iz razloga jer vrlo teško živim, a sve kako 
bih vratio neke dugove koji su nastali u potrebi da finansiram osnovne životne potrebe. Nakon što sam 
ostao jedan dan kod kuće da se smirim ja sam sam došao u stanicu policije da se prijavim. Na posebno 
pitanje državnog tužioca odgovara: Ja Bojanu Anđušiću nijesam dao dogovorenih 100 evra. Kad je odbio 
da on preveze dio migranata ubijedio sam ga da makar vozi ispred mene i javi mi ako naidje na policiju, 
ali kad sam mu dao 100 evra rekao je da ću mu ih dati u Podgorici kad se sve ovo završi. Na posebno 
pitanje državnog tužioca odgovara: Nije mi poznato je li Bojan Anđušić primjetio policijsko ili bilo koje 
drugo vozilo dok sam vozio migrante ka Podgorici. Uglavnom, nije me nazvao da mi javi da je primjetio 
bilo koje vozilo na putu. Na posebno pitanje državnog tužioca odgovara: Nakon što sam bježeći od policije 
pretekao Anđušića ja sam vozilom pobjegao na jedan sporedni puteljak, kako se vozilo ne bi vidjelo sa 
puta kojim sam se do tada kretao. Ovim migrantima, za koje mi je Todi ili Tedi, već sam vam rekao da 
nijesam siguran za nadimak, rekao da su iz Irana, samo sam, kad sam odlučio da pobjegnem iz vozila, 
na engleskom jeziku rekao ‘’Go, go!’’. 
   



Izjavljujem da priznajem krivično djelo i da se odričem prava na suđenje, kao i prava na žalbu 
protiv presude donesene na osnovu Sporazuma o priznanju krivice.  

 
 Pažljivo sam slušao glasno diktiranje zapisnika i na njega nemam primjedbi, te ga potpisujem bez 
čitanja i potvrđujem da je u njemu sadržana moja izjava.  
 
 

Završeno u 09,20 časova 
 

Okrivljeni 
 

________________ 
 

Branilac okrivljenog 
 
  _______________ 

 
 
                                            
ZAPISNIČAR         DRŽAVNI TUŽILAC 
Ramiza Bajramović          Vladimir Savović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         



 

CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt.br.60/19  
Ulcinj, 23.04.2019.godine 
 
 
 
 Na osnovu člana 301 stav 1 tačke 1, 2 i 3 Zakonika o krivičnom postupku, državni tužilac u 
Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju, Vladimir Savović, okrivljeni Golić Amir i njegov branilac Nikola 
Strugar, advokat iz Bara, zaključili su dana 23.4.2019.godine, sljedeći 
 
 

SPORAZUM O PRIZNANJU KRIVICE 
 
 

 Kojim su se državni tužilac i okrivljeni saglasili o sljedećem: 
 
 

Član 1 
 

 
 Okrivljeni Golić Amir priznaje da je: 
 

U noći 15./16.4.2019.godine, u Ulcinju, iz koristoljublja omogućio drugom nedozvoljen tranzit kroz 
Crnu Goru, na način što je iranske državljane Osmani Fatimu, Šno Kerimija,  Pervis Košamena, sa 
djecom, Beridij Košamenom, Fejzulah Harisom i Fejzulah Baharom, PMV marke VW Golf 4, reg. oznaka 
UL AU 933, iz naselja Štoj u Ulcinju za novčanu nadoknadu od 300 evra vozio ka Podgorici, kada je 
primjećen od strane policijskih službenika, pri čemu je bio svjestan svoga djela i htio njegovo izvršenje 

 
-čime je izvršio krivično djelo nedozvoljen prelaz državne granice i krijumčarenje ljudi iz čl. 405 

st. 2 Krivičnog zakonika Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Državni tužilac  i okrivljeni su saglasni da Osnovni sud u Ulcinju, kao stvarno i mjesno nadležan 
sud, okrivljenom Golić Amiru, zbog izvršenja krivičnog djela nedozvoljen prelaz državne granice i 
krijumčarenje ljudi iz čl. 405 st. 2 Krivičnog zakonika Crne Gore, na osnovu čl. 4 st. 2, 5, 13, 15, 36, 42, 
52, 53 i 54 Krivičnog zakonika Crne Gore i čl. 226 i 229 Zakonika o krivičnom postupku, prethodno utvrdi 
kazna zatvora u trajanju od 6 (šest) mjeseci, te izrekne uslovna osuda, na način što mu se prethodno 
utvrdjuje kazna zatvora u trajanju od 6 (šest) mjeseci, i istovremeno odredjuje da se ista neće izvršiti ako 
okrivljeni u roku od 2 (dvije) godine po pravosnažnosti presude ne učini neko novo krivično djelo. Okrivljeni 
Golić Amir obavezuje se da na ime troškova krivičnog postupka uplati novčani iznos od 30 evra na ime 
sudskog paušala, u korist Budžeta Crne Gore, sve u roku od 15 dana po pravosnažnosti presude donijete 
na osnovu Sporazuma o priznanju krivice. Okrivljeni Golić Amir odriče se prava na žalbu.  

 



 
    Član 3 
 

Državni tužilac i okrivljeni su saglasni da se primjenom odredbi čl. 405 st. 4 KZ CG oduzme PMV 
marke Golf 4, 1,6 TDI, reg. oznaka UL AU 933, te da se na osnovu čl. 112 i čl. 113 KZ CG oduzme novac 
u iznosu od 300 (trista) evra, kao imovinska korist pribavljena krivičnim djelom 

 
          Član 4 

 
Okrivljeni Golić Amir obavezuje se da na ime troškova krivičnog postupka uplati novčani iznos od 

30 evra u korist Budžeta Crne Gore, na ime sudskog paušala, sve u roku od 15 dana po pravosnažnosti 
presude donijete na osnovu Sporazuma o priznanju krivice.  

 
 

         Član 5 
 

 
 Okrivljeni potvrđuje da je izjavu o priznanju krivice dao dobrovoljno i svjesno, da na to nije prisiljen 
od strane bilo koga, te da je svjestan da se Sporazumom o priznanju krivice odriče prava na suđenje, ako 
se donese presuda na osnovu Sporazuma o priznanju krivice.  
 

          Član 6 
 
 Državni tužilac i okrivljeni saglasno se odriču prava na žalbu protiv odluke suda donesene na 
osnovu ovog Sporazuma. 
 

           Član 7 
 
 Ovaj Sporazum o priznanju krivice zaključen je u prostorijama Osnovnog državnog tužilaštva u 
Ulcinju, dana 23.4.2019. godine, u pet istovjetnih primjeraka, od kojih okrivljeni i branilac zadržavaju po 
jedan primjerak, dok ostali primjerci ostaju u državnom tužilaštvu za potrebe krivičnog postupka. 
 
 
 
OKRIVLJENI          BRANILAC OKRIVLJENOG                           DRŽAVNI TUŽILAC 
Golić Amir                                     Vladimir Savović 
___________                             ________________                  ______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt.br.60/19  
Ulcinj, 23. april 2019.godine 
 
 
 
 
 

O S N O V N I      S U D 
 
 
 

ULCINJ 
 
 

            Shodno članu 302 stav 2 Zakonika o krivičnom postupku, dostavljam Vam 
sporazum o priznanju krivice zaključen dana 23. aprila 2019.godine, između državnog 
tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju i okrivljenog Golić Amira, na 
odlučivanje. 
 
 
 
 
         DRŽAVNI TUŽILAC 
           Vladimir Savović 
 
 
 
PRILOG: 
 

- 6 novčanica u apoenima po 50 evra, serijskih brojeva: 
 
P29320207804 
X75389988287 
Z64176513138 
WA9059907547 
UC2129476195 
MD1028714858 
 

 



                                                              
                  C R N A   G O R A 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
                     KT. br.60/19 
            Ulcinj, 23.4.2019.godine 
 
 
 
 

SLUŽBENA ZABILJEŠKA 
 

 
      
  
 Kojom se konstatuje da Golić Amir u spise predmeta prilaže 6 novčanica po 50 evra 
koje je dobio kao nadoknadu za prevoz 6 državljana Irana, a u predmetu koji se vodi pod 
gornjom poslovnom oznakom. 
 
 
 
                                                                     DRŽAVNI TUŽILAC 
                                         Vladimir Savović 
 


